

# Zmiana stawki opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców od 1 września 2024 r.

25 czerwca br. Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. W uchwale tej została wprowadzona nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Od 1 września 2024 roku**

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi

**40 zł miesięcznie**

**od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.**

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w przydomowym kompostowniku, mogą obniżyć opłatę obliczoną dla całej nieruchomości o **5 zł** miesięcznie (Uwaga! Kwotę odejmuje się od całkowitej opłaty obliczonej dla wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość, a nie od stawki za osobę!).

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wyniesie **80 zł** miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Wysokość opłaty podwyższonej określa wójt w drodze decyzji za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji.

## **Skąd zmiana stawki?**

Rosnąca inflacja, drożejąca energia i coraz większe koszty pracy sprawiają, że zwiększają się wydatki na system gospodarki odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że z roku na rok zwiększa się masa odpadów odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, co pociąga za sobą wzrost wydatków na ich odbiór i zagospodarowanie, a w konsekwencji wzrost kosztów działania całego systemu. Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami jest niezbędny do sfinansowania systemu oraz zbilansowania budżetu związanego z gospodarką odpadami w roku 2024.

## **Skąd otrzymam informację w jakiej wysokości mam wpłacać opłatę za odpady od września?**

Każdy z właścicieli nieruchomości otrzyma zawiadomienie o zmianie stawki.

## **Czy trzeba składać nową deklarację?**

Właściciel nieruchomości nie musi składać nowej deklaracji, chyba że chce skorzystać z obniżenia opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów w przydomowym kompostowniku lub też nastąpiły inne zmiany mające wpływ na wysokość opłaty, np. zmiana liczby osób zamieszkujących nieruchomość.

Uwaga! Nowa deklaracja z nową opłatą będzie dostępna w urzędzie i na stronie gminy w zakładce Strefa Mieszkańca / Odbiór Odpadów **od 1 września br.**

**UWAGA!**

**Opłata za lipiec i sierpień 2024 r. wynosi jeszcze 30 zł od mieszkańca!!!**

**Nowa, wyższa opłata obowiązuje dopiero od września 2024 r.**